guru/dosen, yang secara praktis

akan berimplikasi pada keharusan

setia guru/dosen untuk

mengimplisitkan nilai-nilai akhlak

yang mulia dalam setiap bidang studi

yang dipelajari oleh dan diajarkan

kepada peserta didik. Pandangan

semacam ini juga dikemukakan oleh

Ibnu Maskawaih (330 H/940 M – 421

H/1030 M), bahwa setiap ilmu atau

mata pelajaran yang diajarakan oleh

guru/pendidik harus

memperjuangkan terciptanya akhlak

yang mulia.

Jika krisis akhlak atau moral

merupakan pangkal dari krisis multi-

dimensional, sedangkan pendidikan

agama Islam banyak menggarap

masalah akhlak, maka perlu ditelaah